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ارتقای استراتژیک علم و فناوری های پیشرفته
ی  ی و نوآور ی کوآنتومی: طبق »استراتژی فناور  فناور
کوآنتومی« که در ژانویه 2020 تدوین شد ژاپن، مرکز 
کوآنتومی و اتحادیه صنعت  ی  ی فناور نوآور
استراتژیک کوآنتومی را در راستای ایجاد تحول برای 
ی ایجاد کرد. آنها با درنظر گرفتن تغییراتی  یج ایجاد صنعت و نوآور ترو
چون تشدید رقابت بین المللی در صنعت کوآنتومی، در محیط پیرامون 
ی کوآنتومی از زمان تدوین استراتژی، »چشم انداز جامعه آینده  فناور
ی  یل 2022 ایجاد کردند. سه هدف از طریق فناور کوآنتومی« را در آور
بری که پیدا  کوآنتومی قابل دسترسی است که علاوه بر 10 میلیون کار
خواهد کرد، ارزش تولید آن به 340 میلیارد دلار می رسد. دولت ژاپن 
یل 2023 به منظور تحقق چشم انداز و اهداف تعیین شده در  در آور
چشم انداز جامعه آینده کوآنتومی، »استراتژی توسعه صنعت آینده 
کوآنتومی« را تدوین کرد که از این طریق باید موضوعات اصلی در 
ی کوآنتومی مدنظر قرار گیرد. استفاده از  برد علمی و صنعتی ساز کار
پا و سرمایه گذاران  ی های کوآنتومی، ایجاد شرکت های نو فناور
پذیر و ایجاد کسب وکارهای جدید مرتبط با این حوزه و نیز ایجاد  خطر
ی از جمله اهدافی است که دولت در سر  کوسیستم این فناور ا
ی جهت حمایت از  یرساخت نوآور می پروراند. همچنین ایجاد یک ز
ی کوآنتومی  ی فناور تلاش های صورت گرفته عملکردهای مرکز نوآور
را تقویت می کند. گسترش حمایت جهانی همه جانبه از صنعت مانند 
ین  ارائه پیشرفته تر و  استانداردهای بین المللی، سازماندهی 
ی  زیرساخت های محاسباتی ترکیبی از جمله اهداف این حوزه از فناور

در ژاپن به شمار می رود. 

هوش مصنوعی: دولت ژاپن راهبردها و اصول اولیه 
هوش مصنوعی را مانند »استراتژی 2022 هوش 
مصنوعی« و »اصول اجتماعی هوش مصنوعی 
« روشن کرده است. باوجوداین، باتوجه  انسان محور
ی هایی چون هوش مصنوعی مولد و  به تغییرات ایجادشده در فناور
بحث های بین المللی، دولت یک »شورای استراتژی هوش مصنوعی« 
و سایر سازمان های متشکل از وزارتخانه ها و سازمان های مربوط 
بحث های فشرده ای را در موضوعات مختلف انجام داده است. 
استفاده از هوش مصنوعی می تواند مزایای قابل توجهی به همراه 
ی هوش مصنوعی  داشته باشد. این مزایا به دلیل پیشرفت در فناور
ی یکی  مانند هوش مصنوعی مولد فراتر هم خواهد رفت. این فناور
ی این  از ابزارهای کلیدی برای تحقق برنامه پنجم توسعه علم و فناور
کشور به شمار می رود. از سوی دیگر ظهور هوش مصنوعی مولد 
ی ایجاد کرده است.  نگرانی هایی را درمورد خطرات مرتبط با این فناور
همچنین نگرانی درمورد خطر اختلال در عرضه به دلیل وابستگی 
یاد محصولات و خدمات مرتبط با هوش مصنوعی به کشورهای  ز
خارجی وجود دارد. درواقع براساس نکاتی که در شورای استراتژی 
هوش مصنوعی عنوان شد قرار است بحث های بین المللی درمورد 
یج شود. همچنین  کنشی به خطرات مختلف ترو هوش مصنوعی و وا
ی ایجاد صنایع جدید و تحقق برنامه پنجم توسعه،  با هدف نوآور
استفاده از هوش مصنوعی بهینه  شده و قابلیت های توسعه هوش 

یت می شوند.  مصنوعی تقو

ی  ی همجوشی: انتظار می رود انرژ ی انرژ  نوآور
ک باشد. در  ی پا همجوشی، نسل بعدی انرژ
، دولت کشورهای بزرگ دنیا در  سال های اخیر
ی در  گسترش سرمایه گذار یج ابتکارات و  ترو
ی همجوشی پیشتاز  کسب وکارهای مخاطره آمیز مرتبط با انرژ
کتور بین المللی آزمایشی  بوده اند. ژاپن در پروژه هایی چون ITER )را
ی های  گرماهسته ای( مشارکت داشته است. ضمن استفاده از فناور
ی  به دست آمده از چنین پروژه هایی تلاش ها در راستای صنعتی ساز
یع شوند. با در نظر گرفتن اقدامات جدید برای موضوعاتی  باید تسر
یع تحقیق و توسعه و ایجاد  ی همجوشی، تسر چون صنعتی شدن انرژ
کوسیستم ارتقا، ژاپنی ها، شورای تخصصی استراتژی همجوشی را  ا
ی ایجاد کرده و سپس  یرنظر شورای ارتقای استراتژی یکپارچه نوآور ز
ی همجوشی را توسعه داده اند. آنها همچنین  ی انرژ استراتژی نوآور
یت تحقیق و توسعه در شرکت های خصوصی  قرار است با تبادل، تقو
ی های  از جمله استارتاپ ها و دانشگاه ها افزایش حمایت از فناور
ی همجوشی با  نوظهور خلاق و نیز ایجاد محیطی برای توسعه انرژ
ی  ی های مرتبط، فناور ی بین المللی فناور دستیابی به استانداردساز
یق اقداماتی مانند ایجاد شورای صنعت  همجوشی را از طر
ی صنعت، دانشگاه  همجوشی، به عنوان یک انجمن برای همکار

و دولت توسعه دهند. 

از جمله  ی  بیوتکنولوژ بخش  ی:  بیوتکنولوژ  
ی برای تحقق اقتصاد  حوزه های مهم فناور
اجتماعی پایدار است. با افزایش توجهات 
یستی« را در سال  بین المللی ژاپن »استراتژی ز
2019 تدوین کرد. هدف این استراتژی ارتقای سیاست ها به منظور 
یستی است که یک اقتصاد اجتماعی محسوب  تحقق اقتصادی ز
ی قرار دارد. به ویژه در سال مالی  می شود که در مرکز آن بیوتکنولوژ
ی جسورانه و متمرکز را در  2022، دولت ژاپن یک دوره سرمایه گذار
ی ژنتیکی برای تولید مواد مفید  یستی آغاز کرد که از فناور تولید ز
گرفته شده از میکروارگانیسم ها و سلول های حیوانی/ گیاهی استفاده 
می کند. آنها همچنین تلاش های راهبردی را برای پیوند این 
یج کرده اند. استفاده  یستی جدید ترو ی با ایجاد صنایع ز سرمایه گذار
ی اساسی جدید در بخش  ی کوآنتومی به عنوان یک فناور از فناور
ی در حال توسعه است و برای  تحقیق و توسعه در زمینه بیوتکنولوژ
ی کوآنتومی و  ایجاد زمینه های میان رشته ای جدید با ترکیب فناور

ی برای توسعه آنها تلاش می کنند.  بیوتکنولوژ

ی های   علم مواد: علم مواد به حوزه هایی از فناور
اساسی و کلیدی اطلاق می شود که نقطه قوت 
صنعت و دانشگاه های ژاپن و نیز عناصر کلیدی 
ی شامل  استراتژی رشد برای شکل جدید سرمایه دار
ی برای شهرباغ دیجیتال، به صفر  ی، چشم انداز ی و نوآور علم، فناور
رساندن انتشار گازهای گلخانه ای و امنیت اقتصادی به شمار می رود. 
یست محیطی  گاهی جهانی نسبت به ESG)راهبری ز با توجه به افزایش آ
( و تشدید رقابت در  و اجتماعی( و SDGs )اهداف توسعه پایدار

 ، صنعت مواد به دلیل ورود تولیدکنندگان متعدد از اقتصادهای نوظهور
تحقیق و توسعه باید با استفاده از داده ها و هوش مصنوعی براساس 
یع تر و پیچیده تر می شود. برای این منظور  ، سر نقاط قوت ژاپن کارآمدتر
ی مواد« که در سال 2021 تدوین شد ابتکاراتی  براساس »استراتژی نوآور
یج تحقیقات مبتنی بر داده در  یت قرار می گیرند. به منظور ترو در اولو
یک مواد را از طریق ایجاد و  زمینه علم مواد، تحقیق و توسعه استراتژ
یج خواهند کرد که  استفاده از پلتفرمی موسوم به Materials DX ترو
شامل توسعه بیشتر امکانات و تجهیزات مشترک با قابلیت انباشت 
ی طیف گسترده ای داده های  داده با کیفیت بالاست. با شبکه ساز
یابی، ژاپنی ها پلتفرمی ایجاد می کنند که می تواند  مواد و پایگاه های ارز
بردی لازم برای ایجاد  به عنوان پایه ای برای ایجاد برنامه های کار

کسب وکارهای نوآورانه مورد استفاده قرار  گیرد. 

 بهداشت و مراقبت پزشکی: براساس »سیاست 
مراقبت های بهداشتی« و »طرح ارتقای تحقیقات 
و توسعه پزشکی«، ژاپنی ها ابتکارهای مختلفی را 
برای این حوزه در نظر گرفته اند. ایجاد پروژه ملی 
ی  در زمینه علم مغز در راستای توسعه درمان های جهانی برای بیمار
آلزایمر از حمله ابتکارات ژاپنی ها به شمار می رود که با تقویت سیستم 
ی صنعت، دانشگاه  تعاملی تحقیقات بالینی و بنیادی و نیز همکار
یج نسل بعدی  و دولت به این هدف می رسند. ژاپنی ها همچنین با ترو
ی را  ی ژنومی، داروهای ابتکار کتشافات دارویی مانند کشف دارو ا
ی های صعب العلاج  ، بیمار برای سرطان های غیرقابل درمان و نادر
ی های مرتبط با  ... را تولید و عرضه خواهند کرد. با توسعه فناور و
کتشافات  ی ها نسل بعدی ا ی فناور روش های جدید و بهینه ساز
ی با عملکرد بالا را ایجاد خواهند کرد.  دارویی از جمله بیوتکنولوژ
همچنین برای استارتاپ های پزشکی بسته ای شامل آموزش کارآفرینان 
جدید، تامین مالی برای ایده های تحقیقاتی رو به رشد و انواع 
... در نظر گرفته می شود.  حمایت ها از استارتاپ ها در دانشگاه ها و
دولت ژاپن همچنین تحقیق و توسعه نوآورانه بیشتری را در زمینه های 
ن درمانی انجام خواهد داد.  پزشکی بازساختی، پزشکی سلولی و ژ
ی  به عنوان مثال ادغام زمینه های مختلف برای انجام تحقیقات فناور
ی تولید پایه از جمله فعالیت ها در این  درمانی اصلی و توسعه فناور

حوزه ها هستند. 

 فضا: در حوزه فضا نیز ژاپنی ها استراتژی ها و 
برنامه هایی برای توسعه دارند و ابتکاراتی را 
یزی کرده اند. با توجه به این واقعیت که  برنامه ر
یکا دارای  پا و آمر آژانس های فضایی در ارو
عملکردهای بودجه ای برای دانشگاه ها و شرکت های خصوصی و 
هدایت امر پژوهش به منظور توسعه شرکت های خصوصی برای 
یک و انعطاف پذیر  ی هستند، عملکرد بودجه ای استراتژ ی ساز تجار
JAXA را تقویت خواهند کرد. آنها همچنین به منظور تحقق بخشیدن 
به آنچه که به عنوان »جامعه فضایی G« شناخته می شود، از یک 
سیستم هفت ماهواره ای برای ارتقای پیوسته »سیستم ماهواره ای شبه 
زنیت« )QZSS( استفاده خواهند کرد که موقعیت یابی دقیق تری را 

ن تکیه بر GPS سایر کشورها امکان پذیر می کند. دولت ژاپن در  بدو
ادامه ابتکارات خود، مطالعه و توسعه سیستم 11 ماهواره ای را نیز با 
ینه ها آغاز خواهد کرد. آنها در برنامه »آرتمیس« شرکت  کاهش هز
کتشاف سطح کره ماه با کمک فضانوردان  خواهند کرد که هدف آن ا
یخ نورد تحت فشار است. هدف از این طرح ها فرود  و توسعه یک مر
فضانوردان ژاپنی بر کره ماه است تا بتوانند نخستین فضانورد 

ی ماه فرود بیاورند.  یکایی را رو غیرآمر

، ژاپنی ها سیاست هایی   اقیانوس: در برنامه دیگر
را برای توسعه طرح های اقیانوسی در نظر گرفته اند. 
ی به توسعه امنیت  بخشی از این راهکارهای ابتکار
یایی و  گاهی دامنه در اقتصادی، افزایش آ
پیشگیری و کاهش بلایای طبیعی کمک می کند. تلاش ها برای کمک 
یایی داخلی و نیز  به امنیت اقتصادی شامل ارتقای توسعه منابع در
یایی  یردر ی های کلیدی پیشرفته مانند وسایل نقلیه ز یت فناور تقو
ی  خودران، سیستم های ماهواره ای ارتباطی برای کشتی ها، فناور
ی های ناوبری با دقت بالاست. بخش دیگر  سنجش پیشرفته و فناور
یایی است که از سال مالی 2023  هم شامل ایجاد یک پلتفرم امنیتی در
یایی  یست محیطی در یابی اثرات ز ی ارز اجرا خواهد شد. توسعه فناور
و تحقیقات پیمایشی در دستور کار قرار می گیرد. تلاش ها برای تقویت 
ی  و توسعه داده ها به منظور انتخاب مکان های مناسب برای تولید نیرو
ی برای سیستم  یایی و نیز بهبود عملکردهای جدید تجار باد در
یایی صورت می گیرد. همچنین برای  ی اطلاعات در ک گذار اشترا
یا  پیشگیری و کاهش بلایای طبیعی، شبکه رصدی منطقه و بستر در
، ژاپنی ها  در نظر گرفته خواهد شد. برای ایجاد اقیانوسی پایدار
یج خواهند کرد که به تحقق انتشار صفر گازهای  ابتکاراتی را ترو
یایی کمک  یست در ی از محیط ز گلخانه ای و حفاظت، احیا و نگهدار

می کند. 

ی و شیلات:  ی، جنگلدار ز  صنایع غذایی، کشاور
کم  نرخ  با  اپن نه تنها  ی ژ ز ر کشاو صنعت 
خودکفایی غذایی مواجه است، بلکه با مشکلات 
مختلفی مانند وابستگی به کشورهای خارجی 
برای تامین بیشتر مواد اولیه کودهای شیمیایی مواجه است که 
ی کار فعال در حوزه  یع و فرتوت شدن نیرو منجر به کاهش سر
 » ی می شود. براساس »استراتژی سیستم های غذایی پایدار کشاورز
ین شد، هدف دولت ژاپن ایجاد یک سیستم  که در ماه می 2021 تدو
ی را در صنایع غذایی،  ی و پایدار غذایی است که بهبود بهره ور
ی و شیلات متعادل می کند. ژاپنی ها قرار است  ی، جنگلدار کشاورز
یت امنیت غذایی، استقرار یک سیستم تولید هوشمند را  برای تقو
ی بومی به حساب  ی کار را در کشاورز یج کنند که کمبود نیرو ترو
ی هایی را توسعه می دهند که به دور شدن از وابستگی  می آورد و فناور
ی  ... کمک می کند. برای نوآور خارج از کشور به کودهای شیمیایی و
یج استفاده و ادغام  ی و صنایع غذایی به عنوان مثال، ترو کشاورز
ی کوآنتومی  ی پیشرفته شامل هوش مصنوعی و فناور علم و فناور

ی الزامی است.  در زمینه کشاورز

خلق اکوسیستم نوآوری با سرمایه گذاری ۱۰ برابری روی استارتاپ ها

یک اکوسیستم استارتاپی در سطح جهان برای تقویت پتانسیل جوانان با 
مهارت ها و توانایی های برجسته تولیدشده در دانشگاه ها و سایر موسسات 
و ایجاد مداوم نوآوری هایی ضروری است که منجر به صنایع جدید و 
تغییرات اجتماعی می شود. از منظر ایجاد اکوسیستم نوآوری، ایجاد 
استارتاپ ها و تحقق رشد در مقیاس بزرگ با در نظر گرفتن دانشگاه ها و 
سایر موسسات به عنوان منبع نوآوری با بهره گیری از فناوری های جدید 
حاصل از پژوهش های پایه با کیفیت بالا اهمیت بالایی دارد. در اختیار 
داشتن افراد خلاق بدون تردید به مسیر کارآفرینی کمک می کند. در 
نوامبر 2022، دولت »طرح پنج ساله توسعه استارتاپ ها« را برای حمایت از 
استارتاپ ها با هدف افزایش بیش از 10 برابری سرمایه گذاری در استارتاپ ها 
به 68 میلیارد دلار تا سال مالی 2027 تدوین کرد. ژاپن به منظور ایجاد یک 

اکوسیستم نوآوری با محوریت دانشگاه ها و سایر موسسات به عنوان منبع 
نوآوری و ایجاد استارتاپ های بزرگ، به ویژه در زمینه فناوری عمیق و تحقق 
استارتاپی جهانی تلاش خواهد کرد. تقویت حمایت از تجاری سازی و 
اجرای اجتماعی استارتاپ ها در حوزه فناوری های عمیق از طریق پروژه 
حمایت از استارتاپ های فناوری عمیق، گسترش پایه کارآفرینی، تشکیل 

چرخه تامین مالی رشد محور اجرایی خواهد شد. 

   سرمایه گذاری دولتی R&D سکوی پرش 
سرمایه گذاری های دولتی و خصوصی

ی در سایر  ی و نوآور ی علم، فناور ی رو درحالی که سرمایه گذار
کشورها به طور قابل توجهی در حال رشد است، ژاپن باید مقیاسی از 

ی تحقیق و توسعه دولتی را تضمین کرده و از آن به عنوان  سرمایه گذار
ی در تحقیق و توسعه توسط  سکوی پرشی برای گسترش سرمایه گذار
بخش های دولتی و خصوصی استفاده کند. نخست وزیر ژاپن در 
ی  ی فناور ی تحقیق و توسعه رو ژانویه 2023، اعلام کرد که از سرمایه گذار
ی های ارتباطی نسل  نیمه رساناها، کوآنتومی، هوش مصنوعی و فناور
ی، فضا و اقیانوس حمایت خواهد کرد.  آینده و نیز در حوزه بیوتکنولوژ
ی شامل  در طول دوره برنامه ششمSTI، بودجه دولت برای علم و فناور
بودجه اولیه سال مالی 2023 معادل 149 میلیارد دلار بود که پیشرفت 
ی  ی 204 میلیارد دلار ثابتی در جهت دستیابی به اهداف سرمایه گذار
ی 815  ی تحقیق و توسعه و سرمایه گذار ی دولت رو به منظور سرمایه گذار
ی تحقیق و  ی دولتی و خصوصی رو ی برای سرمایه گذار میلیارد دلار

توسعه به شمار می رود. باوجوداین، در بحبوحه رقابت شدید بین المللی 
ی تحقیق و توسعه را گسترش داده  دولت تلاش می کند سرمایه گذار
ی این حوزه را در دست گیرد. در عین حال،  و رقابت بین المللی رو
ژاپن با بسیج همه ابزارهای سیاستی مانند سیستم مالیاتی ارتقای 
ی در پروژه های دولتی و خرید عمومی یافته های  تحقیق و توسعه، نوآور
ی خصوصی انجام  پژوهشی اقدامات لازم را برای ترغیب سرمایه گذار
خواهد داد. علاوه براین از نقطه نظر تشویق به ایجاد مالکیت فکری و 
ی، دولت ژاپن  تقویت رقابت پذیری ژاپن به عنوان مکانی برای نوآور
همچنان به بررسی اقدامات مناسب از جمله اعمال مالیات برای 
ی تحقیق و توسعه توسط بخش خصوصی برای  تشویق سرمایه گذار

ایجاد مالکیت فکری ادامه خواهد داد. 

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه۵ 

در ژاپن که منابع طبیعی کمیابی در دسترس است، منابع انسانی عالی 
ی )STI(، نیروهای محرکه ای برای  ی و نوآور و قابلیت های علم، فناور
ینه ای  توسعه اجتماعی و رشد اقتصادی به شمار می روند. ژاپن سابقه دیر
در تحقیق و توسعه علمی دارد و سیستم آموزش عالی نمونه این کشور و 
ی های  نیز موسسات آموزش عالی آن به پذیرش این کشور در زمینه نوآور
یکی و کمک به توسعه استعدادهای مهندسی کمک می کند. سطوح  تکنولوژ
بالای حمایت از تحقیق و توسعه، ژاپن را قادر ساخته تا پیشرفت هایی 
یدئویی،  ی های و ی نمایشگرهای تلویزیون، باز ، فناور در موتورهای خودرو
ی از زمینه های دیگر ایجاد کند. ژاپن همچنین در  ی و بسیار ساعت های نور
کتشافات هوافضا و زمینه های پژوهش های  زمینه رباتیک، علوم طبیعی، ا
یست پزشکی پیشرفته و پیشرو جهانی فعالیت می کند. در سال 2023،  ز
ی سازمان جهانی مالکیت فکری در رتبه  ژاپن در فهرست جهانی نوآور

13 قرار گرفته است. 

   استراتژی یکپارچه نوآوری ۲۰۲3؛ راهنمای مسیر آینده
طرح پایه علم و فناوری در ژاپن براساس قانون اساسی علم و فناوری در نوامبر 
1995 اجرا شد. این طرح پایه طبق پیش بینی یک دهه آینده تدوین شده و 
سیاست ها در بازه زمانی پنج ساله اجرا می شوند. نسخه قبلی »دولت دسترسی 
آزاد« گزارش داد که در سال 2020، قانون اساسی برای نخستین بار در 25 سال 
گذشته اصلاح شده و نام آن به قانون اساسی علم، فناوری و نوآوری تغییر 
یافته است. طرح پایه ششم که سال های مالی 2021 تا 2025 را پوشش می دهد، 
نخستین طرح پس از اعمال اصلاحیه به شمار می رود. وزارت آموزش، فرهنگ، 
ورزش، علم و فناوری ژاپن )MEXT( معتقد است که این کشور باید در خط 
مقدم علم و فناوری باشد تا بتواند در سطح جهانی رقابت کند و جامعه و 
اقتصادی قدرتمند بسازد. از این رو ژاپن هم مانند برخی کشورهای دیگر که 
برای توسعه علم و فناوری خود برنامه های کوتاه و درازمدتی طراحی می کنند، 
استراتژی یکپارچه نوآوری 2023 را که سومین استراتژی سالانه در این کشور 
محسوب می شود، به عنوان یک برنامه عملی از طرح ششم پایه علم، فناوری و 
نوآوری موسوم به Sixth STI ارائه می کند. این طرح، مسیر و سیاست های کوتاه 

و درازمدت علم، فناوری و نوآوری کشور را با چشم انداز 2030 تعیین می کند. 

سامورایی ها چشم انداز علمی شان را منتشر  کردند

کوسیستم فناوری  ا
دال مرکزی 

امنیت ملی ژاپن

3 سنگ بنای 
سیاست علم

فناوری و نوآوری ژاپن

گذشته، از منظر اقدامات مهمی که باید فوری انجام شود، می توان به طورکلی 1 با توجه به وضعیت اخیر ژاپن و سایر کشورها و نیز پیشرفت تلاش های 
ی را در سه اصل طبقه بندی کرد. اولین سنگ بنای  سیاست های علم، فناوری و نوآور
این سیاست ها، »ترویج استراتژیک علم و فناوری پیشرفته« است. براساس سیاست های 
ملی برای زمینه ها و کارکردهای مهم اتاق فکر ژاپن، دولت به طور استراتژیک تحقیق و 
توسعه را با هدف اطمینان از مزیت ها و درنهایت ضروری بودن فناوری های ژاپن، توسعه 
فناوری های حمایت کننده از جامعه آینده ژاپن و تسهیل اجرای اجتماعی آنها ترویج 
می کند. با تقویت استراتژی برای فناوری های کلیدی ازجمله میدان کوآنتومی، تدوین 
یک استراتژی جدید نوآوری در انرژی همجوشی، تقویت واکنش به هوش مصنوعی مولد 
و راه اندازی و تقویت اتاق فکری که تحقیقات و تحلیل هایی را در مورد فناوری های 
مهم و پیشرفته کلیدی انجام دهد، یک سیاست استراتژیک را اصلاح می کند. فرآیند 
ارتقای اهدافی چون دستیابی به راه حل مسائل اجتماعی و تقویت امنیت اقتصادی با 
علم و فناوری پیشرفته محور تلاش ژاپن است. با ترویج پروژه های مقیاس بزرگ مانند 
طرح تحقیق و توسعه »مونشاتMoonshot«، تحقیق توسعه فناوری کلیدی و پیشرفته 
از طریق برنامه همکاری متقابل جامعه، تلاش ها برای اجرای اجتماعی تسریع می شود. 
علاوه بر این زمینه ها، ژاپنی ها از سرمایه گذاری تحقیق و توسعه در زمینه های مهمی 
ی، مواد،  ، نیمه رساناها، بیوتکنولوژ ی سبز چون دیجیتالی شدن اجتماعی، نوآور
5G ی ر  بهداشت و مراقبت های پزشکی، فضا، اقیانوس ها و فراتر از فناو
کنش به مسائل کلیدی  )6G( حمایت می کنند. بخش های دولتی و خصوصی در وا
ی ژاپنی بازگشتی کامل خواهند  ی خواهند کرد و از این طریق، به فناور ملی همکار
ی پیشرفته چندمنظوره در چهارچوب  داشت. آنها همچنین سهم خود را در فناور

استراتژی امنیت ملی تقویت خواهند کرد. 

توسعه منابع انسانی« است. ژاپنی ها به تقویت هم افزایی پایگاه دانش و 2 سنگ بنای دوم، »تقویت پایگاه های دانش )قابلیت های پژوهشی( و 
ی انسانی دست پیدا می کنند و به طور مستمر دانش جدیدی را به عنوان  پرورش نیرو
ی و ارزش آفرینی ایجاد خواهند کرد. آنها به واسطه ابتکاراتی  ی و نوآور منبع علم، فناور
که برای توسعه دانشگاه های پژوهشی برجسته بین المللی از طریق صندوق موقوفه 
دانشگاه ایجاد کرده و نیز تلاش هایی که برای بهبود قابلیت های پژوهشی از طریق 
افزایش حمایت از دانشگاه های مرکزی منطقه ای و دانشگاه هایی با جایگاه های خاص 
کادمیک را برای تولید دانشی برجسته و پایه ای برای  به خرج داده اند، تحقیقات پایه و آ
دانش گسترده و چندلایه در سراسر ژاپن ایجاد خواهند کرد. علاوه براین، ژاپنی ها بدون 
محدود شدن به چهارچوب های سخت علوم انسانی و علوم یا مرزهای میان رشته ای ها، 
توسعه دکتری و سایر منابع انسانی متنوع را تقویت خواهند کرد که تحقیقات خلاقانه 
را هدایت کرده و مسیرهای شغلی را برای فعالیت های خود گسترش می دهند. در عین 
یج خواهند کرد که نیازهای اجتماعی در حال تغییر  ی را ترو حال، آنها آموزش های مکرر
ی با  زمان را برآورده کرده و دانشجویان را به ادامه یادگیری تشویق می کنند. با همکار
دانشگاه های برتر خارج از کشور و تولید طیف گسترده ای از منابع انسانی فعال در 
ی »پردیس جهانی استارتاپی«، دارایی های  سطح جهانی از طریق تحقق طرح ابتکار
فکری ایجاد شده توسط دانشگاه ها و سایر موسسات به جامعه بازگردانده می شود. 
علاوه براین، استفاده از فرصت میزبانی مجمع G7 در ژاپن، حضور آنها را گسترده تر 
ی با کشورهای دارای  کرده و سهم آنها را در این مجمع بین المللی با تقویت همکار
ارزش مشترک و نیز کشورهای شریک، تشکیل حلقه های مغز بین المللی و تقویت 

کنش به مسائل ژورنال های دانشگاهی تقویت می کند.  وا

ی« است. در این زمینه، ژاپن،  کوسیستم نوآور ی در خط مقدم قرار می دهد و مزایای 3 سومین سنگ بنا، »ایجاد ا استارتاپ ها را به عنوان حاملان نوآور
ی را به مردم، جامعه و جوامع ژاپنی بازمی گرداند. براساس »برنامه  ی و نوآور علم، فناور
پنج ساله توسعه استارتاپ ها«، دولت ژاپن از استارتاپ ها ازجمله استارتاپ های 
ی عمیق حمایت کامل خواهد کرد، حوزه ای که ژاپن می تواند در آن یک رهبر  فناور
ی پردیس استارتاپ جهانی و  یج طرح ابتکار جهانی باشد. آنها در این راستا به ترو
ی هستند، خواهند پرداخت. با  سایر ابتکارها مانند شهرهایی که قطب یک فناور
کوسیستم استارتاپی ایجاد می کند که در آن، شهرها، مناطق،  ، دولت یک ا این کار
یک رشد اقتصادی و ایجاد مجموعه ای از  دانشگاه ها و استارتاپ ها برای تحر
ی عمیق که چالش حل  استارتاپ های در حال رشد، ازجمله استارتاپ های فناور
ی خواهند کرد. ژاپن  مسائل اجتماعی را برعهده می گیرند، از نزدیک با یکدیگر همکار
با ایجاد و توسعه نمونه های خوب منطقه ای را در ارتباط با چشم انداز یک »باغ شهر 
ی که برای  دیجیتال« گسترش می دهد. دولت این کشور علاوه بر طرح های ابتکار
توسعه بازار سرمایه خطرپذیر در نظر گرفته، از همه ابزارهای سیاستی خود مانند 
سیستم مالیاتی ارتقای تحقیق و توسعه و ارتقای تدارکات عمومی نتایج تحقیقات 
ی و نیز گسترش بودجه های تحقیق و توسعه برای  برای تقویت رشد چرخه سرمایه گذار

بخش خصوصی و بخش دولتی استفاده خواهد کرد. 

 براساس سیاست های 
ملی برای زمینه ها و 

کارکردهای مهم اتاق 
فکر ژاپن، دولت به طور 

استراتژیک تحقیق 
و توسعه را با هدف 

اطمینان از مزیت ها 
و درنهایت ضروری 

بودن فناوری های ژاپن، 
توسعه فناوری های 

حمایت کننده از جامعه 
آینده ژاپن و تسهیل 
اجرای اجتماعی آنها 

ترویج می کند

ژاپنی ها به تقویت 
هم افزایی پایگاه دانش 

و پرورش نیروی انسانی 
دست پیدا می کنند و 
به طور مستمر دانش 

جدیدی را به عنوان 
منبع علم، فناوری و 

نوآوری و ارزش آفرینی 
ایجاد خواهند کرد

ژاپن، استارتاپ ها را 
به عنوان حاملان نوآوری 

در خط مقدم قرار 
می دهد و مزایای علم، 

فناوری و نوآوری را به 
مردم، جامعه و جوامع 

ژاپنی بازمی گرداند. 
براساس »برنامه 
پنج ساله توسعه 

استارتاپ ها«، دولت 
ژاپن از استارتاپ ها 

ازجمله استارتاپ های 
فناوری عمیق حمایت 

کامل خواهد کرد، 
حوزه ای که ژاپن می تواند 

در آن یک رهبر جهانی 
باشد

ندا اظهری 
مترجم

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  آ
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر کلاسه پرونده های شماره 140114410018000853 و 1401114410018000852 و آرای شماره 
140260310018006909 و 140260310018006904 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض مژگان کیانی فرزند برار و مهدی غفاری فرزند علیرضا مشاعا و بالسویه 
نسبت به ششدانگ عرصه یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 194/90 مترمربع قسمتی 
ک 60 فرعی از 312 اصلی واقع در مرتع خوشامیان دهستان کلارآباد بخش دو ثبت  از پلا
عباس آباد خریداری از مختار زرودی محدوده مالکیت رسمی صادق مهین دخت اصانلو 
و غیره محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض و دادخواست  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/09/۱8 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۱0/02
میم الف: ۱6۱8874
ک شهرستان عباس آباد عباس رحمت پوررکنی - سرپرست ثبت اسناد و املا

   شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران

                             دومرحله ای شماره ۱402/009/ا ت/ ت ۱

تعمیرات اساسی، تأمین قطعات یدکی و راه اندازی 8 دستگاه جرثقیل مجتمع نفتی ابوذر

یابی کیفی مناقصه  شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارز

فوق الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 

یابی کیفی صرفا از طریق درگاه سامانه تدارکات  ی فراخوان ارز مراحل برگزار

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 

200209363100339 انجام خواهد شد. لازم است پیشنهاددهندگان درصورت 

یافت گواهی امضای  عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در

الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

:تلفن: 021-23942573 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران شماره شناسه۱624685  

گهی ارزیابی کیفی مناقصه عمومی نوبت دوم آ

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عارف میجانی فرزند مسعود به شماره شناسنامه 3020345707 صادره 
از جیرفت در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد جیرفت به نشانی جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه جانقلی فرزند احمد به شماره شناسنامه 2911 صادره از قم 
در مقطع کاردانی رشته آموزش ابتدایی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم با شماره 1965 و 
شماره ثبت 791545487 در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم به نشانی قم، بلوار 
، ابتدای بلوار دانشگاه، مجتمع دانشگاهی، صندوق پستی 37185-364  ارسال نماید. غدیر

شماره  کاظمی فرزند غلامحسین به  اینجانب معصومه  فارغ التحصیلی  مدرک 
شناسنامه 2964 صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری صادره  از واحد 
دانشگاهی اسلامشهر با شماره سریال 2885356 مفقود گردید است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
- میدان  تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر به نشانی اسلامشهر

- خیابان صیاد شهید صیاد شیرازی- دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال نماید. نماز

آگهی  تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره 25 20020050140000    

ی سیستم های سرمایشی و گرمایشی مورد  یس و نگهدار ل احمر جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت جهت سرو جمعیت هلا
یافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه گران  ی مناقصه از در ی مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید.کلیه مراحل برگزار نیاز ساختمان های خود از طریق برگزار
کت الف به صورت فیزیکی( از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد  کت ها )علاوه بر ارائه پا و بازگشایی پا
یافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه اقدام  شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و در

نمایند. زمان انتشار مناقصه در ستاد مورخ 1402/10/03می باشد.

نوع تضمینتضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارموضوعردیف

ی سیستم های سرمایشی و گرمایشی 1 یس و نگهدار یالسرو ضمانتنامه بانکی  1/633/939/857 ر

کثر تا ساعت 19 مورخ  1402/10/09 یافت اسناد از سایت: حدا - مهلت زمانی در
کثر تا ساعت 19 مورخ  1402/10/20 - مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه: حدا

ی  مورخ  1402/10/23 کت الف: تا پایان وقت ادار - زمان تحویل فیزیکی پا
کات  ساعت 11 صبح  مورخ  1402/10/24 - زمان بازگشایی پا

- طبقه اول-  )عج(- بالاتر از خیابان میرداماد- نبش خیابان رشید یاسمی- ساختمان صلح جمعیت هلال احمر نشانی و شماره تماس: تهران- خیابان ولی عصر
دبیرخانه کمیسیون معاملات و تلفن  85632064

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456  دفتر ثبت نام: 88969737  و 85193768
معاونت توسعه منابع انسانی و  پشتیبانی  
ل احمر جمهوری اسلامی ایران  جمعیت هلا
شماره شناسه۱62505۳
شماره م.الف۳668

ت اول 
نوب

۰939۸۸۸۸699

WWW.FDN.IR
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صدای نخبگان
 نگاه جوانان
FA R H I K H T E G A N

گهی های روزنامه  سازمان آ

a66۳480۱8@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )02۱( 62999495 

استراتژی یکپارچه 
ژاپنی ها چه می گوید؟

شرایط داخلی و خارجی پیرامون علم و فناوری و نوآوری علم، فناوری و نوآوری نیروهای محرکی هستند که تغییرات آب و هوایی 1
و سایر مسائل اجتماعی را به موتورهای رشد تبدیل کرده و به رشد اقتصادی پایدار 
منتهی می شوند. در عین حال، علم، فناوری و نوآوری راه حیات ملی ژاپن از منظر 
تضمین ایمنی و امنیت شهروندان ژاپنی دربرابر تهدیداتی مانند بیماری های عفونی 
و بلایای طبیعی است. به ویژه، تجاوز طولانی مدت روسیه به اوکراین، شدت شرایط 
یست محیطی را مانند انرژی، غذا و فضای سایبری افزایش داده و درنتیجه  دشوار ز
اهمیت زنجیره تامین و انعطاف پذیری زیرساخت های اجتماعی را بیشتر می کند. در 
میان عدم اطمینان از چشم انداز آینده، انتظارات در حوزه علم، فناوری و نوآوری در 
حال پیشرفت به مرحله جدیدی است. در عین حال، فناوری های پیشرفته ای چون 
هوش مصنوعی مولد پیشرفته، فناوری کوآنتومی و انرژی همجوشی نشانه هایی از توسعه 
سریع این حوزه ها را نشان می دهد. در مقابل این پس زمینه، رقابت شدید بین ایالتی برای 
فناوری پیشرفته، به ویژه بین آمریکا و چین تشدید شده است. علاوه براین، سرمایه گذاری 
در علم، فناوری و نوآوری در کشورهای بزرگ به سمت گسترش بیشتر پیش می رود. 
علاوه براین، رقابت بین دولتی گسترش یافته و شامل کسب و توسعه سرمایه انسانی، 
منبع دانش و ارزش آفرینی می شود. آمریکا در اکتبر 2022 استراتژی امنیت ملی خود را 
تدوین کرد که اهمیت تقویت سرمایه گذاری در توسعه فناوری های پیشرفته و افراد فعال 
در چهارچوب امنیتی را بیان می کند. همچنین، مطابق با قانون تراشه ها و علم سال 
گوست 2022 به تصویب رسید، دولت آمریکا متعهد شده که بیش از 280  2022 که در آ
میلیارد دلار سرمایه گذاری را برای ارتقای فناوری های اساسی قرن 21 مانند نیمه رساناها، 
محاسبات نسل آینده، فناوری های کوآنتومی، هوش مصنوعی، بیوتکنولوژی، ارتباطات 

ک افزایش دهد.  نسل آینده و انرژی پا
این قانون همچنین سرمایه گذاری را روی افراد به عنوان بیشترین تاثیر سرمایه گذاری دولتی 
قرار داده و اعلام می کند که آمریکا بزرگ ترین تامین کننده استعدادهای حوزه STEM در 
دنیا خواهد بود که از طریق ایجاد مشوق هایی برای جذب استعدادها در این حوزه و 
تقویت تعهد به آموزش STEM به آن دست پیدا می کند. اتحادیه اروپا استراتژی صنعتی 
پا را در ماه می  2021 به روز کرد. این استراتژی صنعتی اتحادیه اروپا شناختی  اتحادیه ارو
پا که توافقنامه سیاسی آن در  از نیازها ارائه می دهد. درواقع، هدف از قانون تراشه های ارو
ی دولتی و  آوریل 2023 به دست آمد، دستیابی به بیش از 43 میلیارد یورو در سرمایه گذار
خصوصی تا سال 2030 و افزایش سهم اتحادیه اروپا از تولید جهانی نیمه رساناها به 20 درصد 
است. در انگلیس هم آژانس پژوهش ها و اختراعات پیشرفته )ARIA( در ژانویه 2023 
پا« راه اندازی شد تا تلاش ها  به عنوان یک آژانس تامین مالی پژوهشی پرخطر از نوع »دار
در پژوهش های پیشرفته را تقویت کرده و ایجاد  انگیزه هایی را برای جذب منابع انسانی 
در سطح جهانی آغاز کرده است. از آنجایی که چین طبق »برنامه پنج ساله چهاردهم« 
قصد دارد هزینه های تحقیق و توسعه را بیش از 7 درصد در سال افزایش دهد، گزارش 
شده است که چین به افزایش 14.2 درصدی هزینه های تحقیق و توسعه در سال 2021 
و افزایش اولیه 10.4 درصدی در سال 2022 دست یافته و برای نخستین بار به رقم سهم 
423 میلیارد دلار رسید. در زمینه هوش مصنوعی، نرم افزار ChatGPT به عنوان یک هوش 
مصنوعی مولد تعاملی توسعه یافته است که بیش از 100 میلیون کاربر را در کمترین زمان 
ممکن به خود جذب کرده است. در حال حاضر شاهد نشانه هایی هستیم که نشان 
می دهد توسعه فناوری های نوظهور ناشی از رقابت شدید بین دولت ها، تاثیر اجتماعی 
ی  قابل توجهی به دنبال خواهد داشت. در این میان، ظرفیت ژاپن برای تحقیق و نوآور
نیز به طور نسبی در حال کاهش است. با درنظر گرفتن ظرفیت پژوهشی به عنوان مقاله، 
رتبه ژاپن از نظر تعداد مقالات پژوهشی برجسته از جمع 10 رتبه برتر خارج شده و تعداد 
دکتری نیز به ازای جمعیت این کشور ثابت باقی مانده است. این اتفاقات منجر به 
کاهش سریع حضور ژاپن در جامعه پژوهش های بین المللی شده است. از نظر نوآوری، 
کد باقی مانده است. از این رو ژاپن برای مقابله  رتبه ژاپن در گزارش های اخیر مدت ها را
با چنین شرایط حساس و تقویت سیاست های علم، فناوری و نوآوری، در برنامه ششم 
STI قریب به 204 میلیارد دلار برای کل بخش های دولتی و 816 میلیارد دلار برای بخش 
خصولتی جهت سرمایه گذاری تحقیق و توسعه طی پنج سال از سال مالی 2021 در این 

برنامه در نظر گرفته است که بسیار فراتر از هدف برنامه پنجم است. 
ی در دوره ششم طرح STI تقریبا 150 میلیارد دلار برآورد شده که به طور  بودجه علم و فناور
پیوسته در حال گسترش است. باوجوداین، در بحبوحه رقابت شدید بین دولت ها، لازم 
است روی گسترش بیشتر سرمایه گذاری تحقیق و توسعه تمرکز شود. علاوه براین، شرایط 
برای استفاده از پروژه ها و سیستم های جدیدی فراهم شده است که در زمان تدوین 
ی موقوفه دانشگاهی که  برنامه ششم STI وجود نداشت، مانند صندوق 68 میلیارد دلار

از دانشگاه های پژوهشی با هسته منطقه ای حمایت می کند. 

انتظار دولت برای نقش علم، فناوری و نوآوری »برنامه طراحی بزرگ و اقدام برای شکل جدیدی از سرمایه داری« طرحی برای 2
ی است. مفهوم اصلی این طرح، دستیابی به ایجاد بازار  تحقق شکل تازه از سرمایه دار
جدید و رشد اقتصادی از طریق حل مسائل اجتماعی به واسطه بخش های خصولتی 
است. این طرح برای دستیابی به این اهداف، خواستار انباشت سرمایه انسانی در مقیاس 
، طرح  بزرگ، توسعه فناوری پیشرفته و ایجاد کسب وکارهای نوپاست. به این منظور
ی  ی«، »سرمایه گذار ی و نوآور ی در علم، فناور ی افراد«، »سرمایه گذار ی رو »سرمایه گذار
ی سایر حوزه ها را به عنوان ارکانی مشخص کرده  ی رو ی استارتاپ ها« و سرمایه گذار رو
یع به شمار می روند. همچنین، این  است که اولویت های سرمایه گذاری برای رشد و توز
طرح خواستار حمایت از حوزه های علمی و فناوری پیشرفته از طریق اقداماتی مانند 
تقویت قابلیت های پژوهشی با حمایت از دانشگاه های پژوهشی شده است. ژاپن در 
دسامبر 2022 استراتژی امنیت ملی جدیدی را تدوین کرد که قابلیت های فناورانه را 
به عنوان یکی از عناصر اصلی قدرت ملی جامع برای امنیت ملی این کشور قرار می دهد. 
ایجاد علم، فناوری و نوآوری منبع توسعه اقتصادی و اجتماعی ژاپن است. در عین 
ی روزافزون در  ی پیشرفته و دشوار حال، با توجه به پیشرفت سریع در حوزه علم و فناور
تشخیص فناوری از طریق کاربرد آن، استفاده مناسب از قابلیت های فناورانه نقش 

مهمی در بهبود محیط امنیت ملی ژاپن ایفا می کند. 

واکنش به تغییر مسیر پیش روی اختراعات از آنجایی که محیط بین المللی پیرامون ژاپن شدیدتر می شود و فناوری های 3
پیشرفته، توسعه قابل توجهی نشان می دهند، گسترش حضور و مشارکت ژاپن در جامعه 
بین المللی از طریق پرداختن استراتژیک به مسائل کلیدی ملی نسبت به علم، فناوری 
و نوآوری به عنوان عناصر کلیدی اهمیت بیشتری یافته است. برای دستیابی به این 
هدف همکاری و مشارکت با کشورهای همفکر و کشورهای شریک که در ارزش های ژاپن 
سهیم هستند، ضروری است. براساس چنین مشارکت ها و همکاری های بین المللی، 
ضمن تعیین روندهای فناوری، ارتقای راهبردی علم و فناوری پیشرفته و در عین حال 
شناسایی مناطقی که ژاپن در آنها دارای منافع است و نیز توسعه فناوری هایی که بتوانند 
از آینده این کشور حمایت کنند، الزامی است. با توجه به تشدید رقابت بین کشورها، 
تقویت استفاده و توسعه از منابع انسانی سطح بالا که نیروی محرکه چنین تلاش هایی 
خواهد بود، برای شکل گیری گردش بین المللی مغزها به منظور دستیابی به این هدف 
و ایجاد شرایطی که پیشبرد این اهداف را تسهیل کند، لازم است. با توجه به تغییرات 
غیرقابل پیش بینی اخیر در شرایطی که تضمین ایمنی و امنیت را متزلزل کرده، توسعه 
سریع فناوری پیشرفته و اهمیت فزاینده واکنش به مسائل کلیدی ملی، بسیج خِرَد ژاپن 
و ایجاد همکاری های جدید جایگاه ویژه ای پیدا می کند. در زمینه ها و سازمان هایی 
که می توانند به طور انعطاف پذیر به مسائل اجتماعی و تغییرات مختلف واکنش نشان 
دهند، ژاپن باید شتاب کسب کرده از دستاوردهای گذشته خود ازجمله راه اندازی 
بودجه جدید از زمان تدوین برنامه ششم STI را حفظ کند. در استراتژی یکپارچه 2023، 
ضمن در نظر گرفتن این تغییرات در شرایط موجود و پیشرفت های گذشته، تلاش خود 

را بیشتر کرده و با تمرکز بر اصولی که گفته شد، خط مشی خود را تعیین خواهد کرد. 

ژاپن برای مقابله با 
چنین شرایط حساس 
و تقویت سیاست های 

علم، فناوری و نوآوری، 
 STI در برنامه ششم

قریب به 204 میلیارد 
دلار برای کل بخش های 

دولتی و 816 میلیارد دلار 
برای بخش خصولتی 
جهت سرمایه گذاری 

تحقیق و توسعه طی 
پنج سال از سال مالی 
2021 در این برنامه در 

نظر گرفته است که 
بسیار فراتر از هدف 
برنامه پنجم است 

ژاپن در دسامبر 2022 
استراتژی امنیت ملی 

جدیدی را تدوین کرد که 
قابلیت های فناورانه را 
به عنوان یکی از عناصر 

اصلی قدرت ملی جامع 
برای امنیت ملی این 

کشور قرار می دهد. ایجاد 
علم، فناوری و نوآوری 

منبع توسعه اقتصادی 
و اجتماعی ژاپن است

گسترش حضور و 
مشارکت ژاپن در جامعه 

بین المللی از طریق 
پرداختن استراتژیک 

به مسائل کلیدی ملی 
نسبت به علم، فناوری 

و نوآوری به عنوان عناصر 
کلیدی اهمیت بیشتری 

یافته است. برای 
دستیابی به این هدف 

همکاری و مشارکت 
با کشورهای همفکر و 

کشورهای شریک که در 
ارزش های ژاپن سهیم 
هستند، ضروری است

استراتژی یکپارچه 202۳ به عنوان یک 
استراتژی سالانه، ارتقای قدرتمند 
اقدامات موثر با هدف دستیابی به 
اهداف، بازنگری و تعمیق اقدامات 
براساس وضعیت پیشرفته فعلی و واکنش 
منعطف نسبت به تغییرات محیطی در 
ژاپن و سایر کشورها را می طلبد. به این 
، دولت در راستای ارتقای بیشتر  منظور
نقش استراتژی یکپارچه به عنوان یک 
استراتژی سالانه، ایجاد یک مدل ارتقای 
سیاست موثر و کارآمد را در نظر می گیرد. 


